[Vo;] Prudenti et circ1.1mspecto domino ludici Valentino Kugler eiusdemque 
iuralis civibus civitatis histriciensis, nobis sincere dilectis. 

(Bistriţn, i\rchiva Oraşului) 

DCCCXLVI. 

4."i5 

Episcopul-Ti;zaurariu Gheorghe Martinuzzi c.1be SîbiiL-ni, despre nevoia <le i\lba-1 ulia, 

a se trimete un sol în Ţara-Romanească, pentru a se întreb~L ceauşul turc despre 1_5--1
6, 

~ Uctom-
motivele plecării sale.. bre. 

Prudens et circumspecte, amice honornnde. Salutem et nostri commen­
d1acionem. Rogamus Dorninacionem Vestram ut cum his literis nostris velit statirn 
1.mum hominem suum post :Franciscum Zylassy în Traosalpinam mittere, quem cito 
ire iubeat ut chawstum 2, qui sine scitu nostro discessit, ibidem reperiat et scisci· 
tctur diligenter, que sit causa discessus illius et quare amplius manere non potu­
erit; potcrit Oominacio Vestra mmulos suos remittere, et occasione istius de his 
rebus percunctari potest. Eandem vaiere in reliquo feiidssime optamus. Datum 
Albe-Iulie, in crastino Beatorum Simionis et. Iude Apostolorum, anno Domini 1546. 

Frater Geor,qins,. 
episcopus maradiensis, thesaurarius aa locurntenens, .et cetera,. 

[Vo: j Prudentibus ac circumspecto domino magistro civium civitntis cihi­
niensis. amico nobis ho11orando a. 

(Sibiiu, Archiva Universi. t[1ţii Săseşti.) 

DCCCXLVII. 
lliaş-Vo<la către Bistriţeni, despre o datorie foţă de părintele snu. 

Helias, Oei grncia W.ayvoda, dorninus et heres verus terrc Moldavie, el 
cetera. Prudentes et ciircumspecti domini, amici et vicini nobis sincere dilecti. 

1 Vameşul. 

2 Chawssum, ceauşul. 
" E vorba de Ceauşul Scheoder, care eri1 dus la Cf1ineni în ziua de 26 (voi. XI cfin 

această colecţie, p. 860). Dar şi la 4 Novembre se pomeneşte conducerea lui acolo (ibid.). 

laşii , 

1546, 
1-iu No­
vembre. 
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Sallulem et omne bonum. Exstant debita quedam nostrn în medio vestrum, super 
que debita parens noster interdictum fecit. Igitur postulamus a Dominacronibus 
Vestris ut în eodem interdicto permaneant. fosuper nos c,1uoque interdictum super 
domum et super cetera bona faciemus Ioannis Muratoris; videatis ne secus mutetur 
hoc edictum, sed sic permaneat,-ne vestri homines super id molestentur vel solucio 
illa a vestris accipletm. Bene Dominaciones Vestras valere cupimus. Daturn ex 
oppido las, in die Omnium Sanctorum, ann0 Domini 1546 1

• 

l Vo:] Prudent! et circumspecto domino Ma:thie Zas, iudld civitntis bistri­
c,iensis, eiusdem iurntis civibus, amicis et vicinis sincere di!eclis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; cuprinsă şi intr'un act din 1555.) 

DCCCXLVIH. 
Suceava, Iliaş-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre un hoţ care pradă pe fa 

1546, D ·t "·r 
18 Decern- urni ra-Inare. 

bre. Elias, Dei grada vVayvoda, dominus et heres verus terre MoMavic, et 

Alba-Iulia, 
1547, 

,') [anuar. 

cetern. Prudens el circumspecte domine, amice et vidne diEecte. Salutem. Con~ 
quidrnur a subditis nostris de FeMro \ sicuti ex prioribus titeris nostris inteHexist.is, 
terrentur a Dominacio11ibus Vestris propter unum fatronem (lui victualia et securim 
vei lancem accepit a pastore demetriensi 3• ]ste autem latro qui talia fedt in pas­
to rem vestrum, non de subditis nostris reperitur. Dominaciones V estre Demetriensibu& 
adiudicaverunt ut dL1centos florenos a subditis nostris accipiant. Id fieri nequaquam 
debet, neque illos mollestare citra voluntatem nostram in minimo audeatis, neque 
spanos ½ ad bona nostra permitti iuheat,is. Si autem occasio mala rum rerum esse vo­
lueritis, apud vos perpendatis: quid futun1m eritj vice pro vice reddemus. fo retifJUO 
eundem bene vatere cupimus. Datum Soschavie, sabbato ante Thome, anno 1546. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Mathie Zas, iudici civitatis bistri­
ciensis, amico el vidno dilecto 5 • 

(Oistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXLIX. 
Regina Izabela, despre casa lui Petru-Vodă în Bistri\a. 

Nos, Y sabelln, Dei gracia regina Hungarie, Dalmade, Croacie, et cetern, 
memorie commendarnus, tenorc presencium significantes f[uibus expedit universis, 
quod nos, cum, ad nonm11lorum fidelium nostrorum humillimam supplicacionem, 
per eos pro parte Prudenciurn et Circumspect<;;irum Mathit.'. Zewch, iudids, ac ima­
torum civium civitatis nostre bistrkiensis Maiestati Nostre factam, turn vero ex 
gracia nostra speciali qua delinqucntibus veniam et lapsis sublevamen solemus 
impartiri ac rigorem iusticie fenitate misericordie consuevimus temperare, eisdem 
igitur Malhie Zewch, iudici, ac iuratis dvibus et unîversis inhabitatodbus diete 
civitatis nostre bistriciensis rebusque et bonis eorum quibusvis, super eo (tuod, 
Gtuamvis nos anno adhuc supedore eisdem vigore Uterarum nostrnrum rnandave­
rimus ut ipsi Prnvido Ioarrni Kymywes domum quandam in dicta dvitate nostrn, 
in vicinitate domuum Providorurn Martini \Varga et Luce Monaar erectam, quam 
Magnificu.,; oli1n Petrus vVayvoda molcl::tviensis racione cuiusdam debHi i'ure me­
diante obtihuisset, reddere et rernittere delJerent, iidem tamen iudex et iurati dves, 

I cr. JJocwnentele Bistriţei, I, p. XLII I. 
2 Feldru. 
3 Din Dumitra-Mare. 
• Şpani. 
" Cf„ Docnmenlele Bi:,triţei, I, p xr,v. 
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racionabilibus causis accedentibus, domum illam, non solum non remisissent, 
verum eciam literns îpsas nostras surda aure preteriissent mandataque nostru 
utcunfJue neglexissent, ,graciam et misericordiam duximus faciendam, ea tamen 
condicione ut se a simiH negleccione mandatorum nostrorum immunes studeant 
de celero preservare, irnmo facimus presencium per vigorem. Quocirca vobis, fi -
delibus nostds, Reverendissimo domino fratri Georgio episcopo varadiensi, the­
saurnrio et focumtenentî nostrn ac Ilh.1strissimi fllii nostri et in Hungarria ac Trans­
sîlvania iudici genernli, necnon Egregiis Ladislao Mykola de Zamosffalwa, vice­
locumtenenli, ac l\fatheo, magistro pmtonotario, ceterisque iuratis assessoribus 
sedis nostfe iudiciarie, cunctis edam al,iis iudicibus et iusticiariis huius regni 
nostri, ecdesiasticis videlicet et secularibus, modernis et futuris, presencium 11oti­
ciam habituris, harum serie mandamus finniter quatenus nuJ his omnino vestn1m 
prefotos Mathiam Zewch ac iuratos dves universosque i11habitatores diete civitatis 
nostre bistriciensis ob negledum nostrum mandatum premissum contra formam 
grade nostre premisse ad quorumvis instanciam, intra vei extra iudici,llim, in per­
sonis rebusque el bonis eorum prenotatis turbare, impedire, molestare aut quovis 
modo damnificare presumat, nec sit ausus modo aliquali, gracie nostre sub ob­
tentu. Secus non facturi_ Preseotibus perlectis, exhibenti restitu tis_ Datum Albe­
Gyule, in profesto die Epiphaniarum Domini, anno eiusdem miUesimo quingen­
tesimo quadragesimo septirno. 

Ysabella regina, m. p. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCL. 

457 

Iliaş-Vodn al Moldovei d'ttre Bistriţeni, despre cercetarea lncepută de ~pani Suceav<1, 

împotriva supuşilor Săi din Feldru. 1547, 
6 Ianuar. 

HeHas, Dei gracia \1/ayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie1 et 
cetera , Prudens et circumspecte domine, 1.1mice, vidne nobis sincere dilecte, sa• 
lutem. Scripsinrns ante hisce temporibus quoque Dominacionibus Vestris de ne­
gociis subrlitornm nostrorum de Fewldro, ne mos molestarentur; vei illos moles• 
tari permitti padatis, propter nonnullos laitrones; quod, si hoc feceritis, rem no bis 
gratum et vestris honoribus dignam facietis,-ne incmsiones et pi-ednciones uiltro 
citrnque invicem exerceamus; sicuti în prioribus nostris literis scdpsimus. Dicit 
Dominado Vestra rem dilatatam esse I usque ad hispanos (ut voc.ant); illos rcqui­
rant; illi hispani rursum dicunt negocium hoc in Dominacionem Vestram situm 
esse. Igitur postulamus ut pax et finis disrumpatur in ill is negociis, ne ultro ci­
troque miseri subditi noslri vexantm. Quem in reliquo bene vaiere cupimus. Datum 
Sochavje, in die Epiphaniarum Domini, eiusdem anno 1547.